
 
 

 

     Repertorio generale n. 1766 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  15 luglio   2015  n. 163 

 

 

OGGETTO:  GESTIONE DELLA MOBILITA’NEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. 

PROGRAMMAZIONE DELLA MOBILITA’DELL’UTENZA. DISPOSIZIONI DI INDIRIZZO. 

  

L’anno duemilaquindici il giorno 15  del mese di luglio  alle ore 13:50 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.          DE IURE           Domenico 

2. Sig.ra       DI SIPIO             Nadia 

3. Sig.ra      RABOTTINI       Lucia  Simona    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art.17 della L.R. n.96/1996 che prevede che, ai fini dell'eliminazione delle condizioni di 

sottoutilizzazione o sovraffollamento degli alloggi assoggettati alle norme della medesima legge ai 

sensi del precedente art. 1 nonché dei disagi abitativi di carattere sociale, l'Ente gestore, d'intesa con 

 



il Comune predispone biennalmente un programma di mobilità dell'utenza, da effettuarsi sia 

attraverso il cambio degli alloggi assegnati, sia mediante l'utilizzazione di quelli di risulta e di 

un'aliquota non superiore al 10% di quelli di nuova assegnazione; 

RILEVATO che l’ultimo bando per la programmazione della mobilità negli alloggi di E.R.P. nel 

Comune di Ortona è stato emanato il 25.8.2009; 

RITENUTO necessario, alla luce della grave situazione alloggiativa e socioeconomica che 

coinvolge i cittadini del Comune di Ortona provvedere a predisporre, d’intesa con l’A.T.E.R. di 

Chieti, un programma di mobilità dell’utenza E.R.P. per soddisfare alle necessità venutesi a 

determinare dalla formulazione della graduatoria conseguente all’ultimo bando, ormai molto 

lontana nel tempo; 

CONSTATATO che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non 

necessita di parere tecnico, ai sensi dell’art-49 del D.Lgs. n.267/2000; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1)- Dare indirizzo al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di concordare 

con l’A.T.E.R. di Chieti l’emanazione di un bando di programmazione di mobilità dell’utenza, da 

attivarsi sia attraverso il cambio degli alloggi assegnati, sia mediante l'utilizzazione di quelli di 

risulta che di un'aliquota non superiore al 10% di quelli di nuova assegnazione, nel rispetto di 

quanto previsto negli artt.17 – 18 – 19 e 20 della L.R. n.96/1996; 

2)- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’Ente.- 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 16 luglio    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       16 luglio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


